
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 6,930,646 7,319,592 △388,946

국 468,927 468,927 0

기 368,983 368,983 0

도 936,820 962,025 △25,205

군 5,155,916 5,519,657 △363,741

문화예술 진흥 2,813,650 2,897,150 △83,500

국 330,500 330,500 0

기 99,151 99,151 0

도 214,994 214,994 0

군 2,169,005 2,252,505 △83,500

문화예술사업 및 지원 1,607,782 1,657,782 △50,000

국 330,500 330,500 0

기 99,151 99,151 0

도 142,994 142,994 0

군 1,035,137 1,085,137 △50,000

문화예술활동 지원 216,210 256,210 △40,000

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

03 행사운영비 0 40,000 △40,000

○문화 기획공연 0 40,000 △40,0000원

용담호사진문화관 운영 87,607 97,607 △10,000

201 일반운영비 20,740 30,740 △10,000

01 사무관리비 10,820 20,820 △10,000

○용담호사진문화관운영 10,820 20,820 △10,000

― 무인경비시스템 2,520 2,520 0

― 정수기임차료 660 660 0

― 전시리플릿 900 900 0

― 전시액자구입 1,740 9,240 △7,500

― 전시실 및 전시관련 운영물품 구입

5,000 7,500 △2,500

210,000원*12월

55,000원*12월

900,000원*1식

1,740,000원*1식

2,500,000원*2회

예술단 육성 115,140 148,640 △33,500

군립합창단 59,740 82,740 △23,000

301 일반보전금 59,160 82,160 △23,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 59,160 82,160 △23,000

○군립합창단 운영 59,160 82,160 △23,000

― 군립합창단 정기연주회 0 15,000 △15,000

― 군립합창단 찾아가는 공연

0 5,000 △5,000

― 전국합창경연대회 출전 0 3,000 △3,000

15,000,000원*0회

2,500,000원*0회

3,000,000원*0회

금척무용단 55,400 65,900 △10,500

301 일반보전금 54,980 65,480 △10,500

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 54,980 65,480 △10,500

○금척무용단 운영 54,980 65,480 △10,500



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지도자 수당 4,500 6,000 △1,500

― 단무장 수당 1,800 2,400 △600

― 단원(위촉) 수당 21,600 28,800 △7,200

― 간식비 6,480 7,680 △1,200

― 공연의복 세탁 및 소품(분장도구 등) 구입

600 600 0

― 금척무용단복 구입 20,000 20,000 0

500,000원*1명*9월

200,000원*1명*9월

80,000원*30명*9월

4,500원*32명*5회*9월

300,000원*2회

625,000원*32명

도서관 지원 403,230 403,230 0

도 72,000 72,000 0

군 331,230 331,230 0

작은도서관 운영 403,230 403,230 0

도 72,000 72,000 0

군 331,230 331,230 0

401 시설비및부대비 53,000 60,000 △7,000

01 시설비 53,000 60,000 △7,000

○부귀작은도서관 조성 53,000 60,000 △7,00053,000,000원*1개소

405 자산취득비 57,000 50,000 7,000

01 자산및물품취득비 37,000 30,000 7,000

○부귀작은도서관 물품구입 37,000 30,000 7,00037,000,000원*1식

문화재 및 역사박물관 관리 1,617,563 1,622,563 △5,000

국 138,427 138,427 0

도 543,698 543,698 0

군 935,438 940,438 △5,000

문화재 관리 1,414,432 1,419,432 △5,000

국 138,427 138,427 0

도 542,948 542,948 0

군 733,057 738,057 △5,000

향토문화유산 정비 463,768 468,768 △5,000

도 155,000 155,000 0

군 308,768 313,768 △5,000

201 일반운영비 44,640 34,640 10,000

도 5,000 5,000 0

군 39,640 29,640 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○죽도와 정여립의 대동사상 세미나

10,000 0 10,00010,000,000원*1회

401 시설비및부대비 401,000 416,000 △15,000

도 150,000 150,000 0

군 251,000 266,000 △15,000

01 시설비 399,110 414,110 △15,000

○향토문화유산 정비 25,000 40,000 △15,0005,000,000원*5개소

선진체육실현 1,704,468 1,991,065 △286,597

기 161,032 161,032 0

도 93,688 118,893 △25,205



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,449,748 1,711,140 △261,392

원활한 체육행사 1,173,048 1,389,645 △216,597

기 136,032 136,032 0

도 57,688 82,893 △25,205

군 979,328 1,170,720 △191,392

용담호 전국 마라톤 대회 5,608 50,000 △44,392

도 0 10,000 △10,000

군 5,608 40,000 △34,392

307 민간이전 5,608 50,000 △44,392

도 0 10,000 △10,000

군 5,608 40,000 △34,392

02 민간경상사업보조 5,608 50,000 △44,392

○용담호전국마라톤대회 5,608 50,000 △44,3925,608,000원*1회

도 0 10,000 △10,000

군 5,608 40,000 △34,392

진안마이산배 전국시니어실버 배구대회 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○진안마이산배 전국시니어실버배구대회

0 40,000 △40,00040,000,000원*0회

도 0 10,000 △10,000

군 0 30,000 △30,000

진안홍삼배 전라북도 남녀궁도대회 0 24,500 △24,500

도 0 4,500 △4,500

군 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 24,500 △24,500

도 0 4,500 △4,500

군 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 24,500 △24,500

○전라북도 남녀 궁도대회 0 24,500 △24,50024,500,000원*0회

도 0 4,500 △4,500

군 0 20,000 △20,000

전라북도 이순 테니스대회 0 8,940 △8,940

도 0 3,940 △3,940

군 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 8,940 △8,940

도 0 3,940 △3,940

군 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 8,940 △8,940

○전라북도 이순테니스대회 0 8,940 △8,9408,940,000원*0회

도 0 3,940 △3,940

군 0 5,000 △5,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육광장지도자 사업 12,735 12,000 735

도 3,465 2,730 735

군 9,270 9,270 0

307 민간이전 12,735 12,000 735

도 3,465 2,730 735

군 9,270 9,270 0

02 민간경상사업보조 12,735 12,000 735

○생활체육광장지도자 운영사업

12,735 12,000 73512,735,000원*1개사업

도 3,465 2,730 735

군 9,270 9,270 0

한국실업역도연맹회장배 역도경기대회 0 110,000 △110,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 110,000 △110,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 100,000 △100,000

04 민간행사사업보조 0 110,000 △110,000

○2020년 한국실업 역도연맹회장배 역도경기대

회 0 110,000 △110,000110,000,000원*0회

도 0 10,000 △10,000

군 0 100,000 △100,000

무진장 한마음 동호인 수영대회 0 7,000 △7,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

○2020년 무진장 한마음 동호인 수영대회

0 7,000 △7,0007,000,000원*0식

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

진안군 한마음 배드민턴대회 10,000 6,500 3,500

도 3,500 0 3,500

군 6,500 6,500 0

307 민간이전 10,000 6,500 3,500

도 3,500 0 3,500

군 6,500 6,500 0

04 민간행사사업보조 10,000 6,500 3,500

○제2회 진안군 한마음 동호인 배드민턴대회(도

비 3,500천원 추경성립전) 10,000 6,500 3,50010,000,000원*1식

도 3,500 0 3,500

군 6,500 6,500 0

진안군 동호인 클럽 바둑대회 7,000 4,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 4,000 4,000 0



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 7,000 4,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 4,000 3,000

○2020년 진안군 동호인 클럽 바둑대회(도비 3,

000천원 추경성립전) 7,000 4,000 3,0007,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

군 4,000 4,000 0

진안군 동호인 클럽대항 배구대회 8,000 4,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 4,000 0

307 민간이전 8,000 4,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 4,000 4,000

○2020년 진안군 클럽대항 배구대회(도비 4,000

천원 추경성립전) 8,000 4,000 4,0008,000,000원*1식

도 4,000 0 4,000

군 4,000 4,000 0

진안군 클럽대항 파크골프대회 6,000 3,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 3,000 0

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 3,000 3,000

○2020년 진안군 클럽대항 파크골프대회(도비 3

,000천원 추경성립전) 6,000 3,000 3,0006,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

군 3,000 3,000 0

진안군 마이산 한마음 탁구대회 12,000 8,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 8,000 0

307 민간이전 12,000 8,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 8,000 4,000

○2020년 진안군 마이산 한마음 탁구대회(도비

4,000천원 추경성립전) 12,000 8,000 4,00012,000,000원*1식

도 4,000 0 4,000

군 8,000 8,000 0

직장운동경기부 운영 531,420 601,420 △70,000

기 25,000 25,000 0

도 36,000 36,000 0

군 470,420 540,420 △70,000

진안군 직장운동경기부 운영 531,420 601,420 △70,000

기 25,000 25,000 0



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 36,000 36,000 0

군 470,420 540,420 △70,000

201 일반운영비 40,570 50,570 △10,000

02 공공운영비 30,660 40,660 △10,000

○전기요금 15,000 25,000 △10,0001,250,000원*12월

301 일반보전금 472,080 532,080 △60,000

기 17,030 17,030 0

도 36,000 36,000 0

군 419,050 479,050 △60,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 472,080 532,080 △60,000

○역도선수단 인건비 및 운영비

455,050 515,050 △60,000455,050,000원*1식

도 36,000 36,000 0

군 419,050 479,050 △60,000

축제지원 526,890 561,890 △35,000

기 108,800 108,800 0

도 84,440 84,440 0

군 333,650 368,650 △35,000

축제예술행사 526,890 561,890 △35,000

기 108,800 108,800 0

도 84,440 84,440 0

군 333,650 368,650 △35,000

축제행사 163,720 198,720 △35,000

도 14,440 14,440 0

군 149,280 184,280 △35,000

201 일반운영비 86,416 116,416 △30,000

01 사무관리비 83,416 113,416 △30,000

○축제홍보 45,000 60,000 △15,000

○축제 SNS(페이스북, 블로그, 카카오스토리 등

)운영관리 및 파워블로그 0 15,000 △15,000

45,000,000원*1식

0원

307 민간이전 59,624 64,624 △5,000

도 14,440 14,440 0

군 45,184 50,184 △5,000

04 민간행사사업보조 59,624 64,624 △5,000

○진안고원김치보쌈축제 45,000 50,000 △5,00045,000,000원*1식

도 10,000 10,000 0

군 35,000 40,000 △5,000

행정운영경비(문화체육과) 184,411 181,911 2,500

인력운영비(문화체육과) 184,411 181,911 2,500

기본경비(문화체육과) 43,184 40,684 2,500

201 일반운영비 32,764 30,264 2,500

01 사무관리비 32,764 30,264 2,500

○기타운영비(총액) 10,600 8,100 2,50010,600,000원

재무활동(문화체육과) 83,664 65,013 18,651



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(자체) 83,664 65,013 18,651

보전지출(문화체육과) 83,664 65,013 18,651

802 반환금기타 83,664 65,013 18,651

01 국고보조금반환금 57,451 39,695 17,756

○2017 통합문화이용권사업(이자) 254 0 254

○2018 통합문화이용권사업(이자) 331 0 331

○2019 통합문화이용권사업 14,908 0 14,908

○2019 통합문화이용권사업(이자) 354 0 354

○2019 문화재보수정비사업(이자) 411 0 411

○2019 역도부 국제대회 참가 및 해외전지훈련

84 0 84

○2019 역도부 국제대회 참가 및 해외전지훈련(

이자) 73 0 73

○2018 진안군청 역도부 해외전지훈련

3,167 0 3,167

○2019 진안군청 역도부 해외전지훈련(이자)

50 0 50

○전통사찰 방재시스템 유지보수 0 1,876 △1,876

254,000원

331,000원

14,908,000원

354,000원

410,630원

84,000원

73,000원

3,167,000원

50,000원

0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,213 25,318 895

○2017 통합문화이용권사업(이자) 29 0 29

○2018 통합문화이용권사업(이자) 34 0 34

○2019 통합문화이용권사업 1,694 0 1,694

○2019 통합문화이용권사업(이자) 41 0 41

○ 2018 향교서원문화재 활용사업 24 0 24

○전통사찰 방재시스템 유지보수 0 938 △938

○2019 진안홍삼축제(이자) 11 0 11

29,000원

34,000원

1,694,000원

41,000원

24,000원

0원

11,000원


